
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-07-01 iki 2024-01-26 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 91-4824, i. k. 1101100NUTA00001133 
 

Nauja redakcija nuo 2021-07-01: 

Nr. 478, 2021-06-21, paskelbta TAR 2021-06-21, i. k. 2021-14034 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ  

NUTARIMAS  

DĖL ŽALIŲJŲ PIRKIMŲ TIKSLŲ NUSTATYMO IR ĮGYVENDINIMO  

 

2010 m. liepos 21 d. Nr. 1133 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 35 straipsnio 2 

dalies 12 punktu, Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, 

transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 48 straipsnio 2 dalies 11 

punktu, įgyvendindama Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 155.4 ir 164.6 papunkčius 

ir Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“, 6.1.15 ir 6.1.16 veiksmus, siekdama skatinti perkančiąsias organizacijas 

ir perkančiuosius subjektus, atitinkamai apibrėžtus Viešųjų pirkimų ir Pirkimų, atliekamų 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, 

įstatymuose (toliau kartu – perkančiosios organizacijos), atlikti prekių, paslaugų ir darbų 

viešuosius pirkimus ir (ar) pirkimus (toliau kartu – pirkimai), darančius kuo mažesnį poveikį 

aplinkai viename, keliuose ar visuose prekės, paslaugos ar darbo gyvavimo ciklo etapuose 

(toliau – žaliasis pirkimas), pagal Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios 

organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašą, 

patvirtintą aplinkos ministro (toliau – žaliųjų pirkimų reikalavimai), ir subjektus, kurie nėra 

perkančiosios organizacijos (toliau – neperkančioji organizacija), tačiau įgyvendina pažangos 

lėšomis finansuojamas pažangos priemones ir (arba) projektus, naudojant pažangos lėšas 

mutatis mutandis taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a :  

1. Nustatyti, kad perkančiosios organizacijos, atlikdamos visus pirkimus, išskyrus 

pirkimus, vykdomus žodžiu sudarant pirkimo sutartis ir (ar) įgyvendinant užsienyje 

vykdomus tarptautinių donorų lėšomis finansuojamus vystomojo bendradarbiavimo 

projektus ir (ar) maisto pirkimus, atliekamus vykdant krašto apsaugos gynybines užduotis ir 

(ar) įsipareigojimus NATO (toliau – visi pirkimai), turi taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus, 

skaičiuojant pagal vertę nuo visų pirkimų, kurių procedūros atliekamos vadovaujantis Viešųjų 

pirkimų įstatymu ar Pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ir pašto 

paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymu, Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, 

patvirtintu Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus, ir (ar) Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, 

patvirtintu perkančiojo subjekto: 

1.1. ne mažiau kaip 10 procentų tokių pirkimų nuo 2021 m. liepos 1 d. iki 2021 metų 

pabaigos; 

1.2. ne mažiau kaip 50 procentų tokių pirkimų – 2022 metais; 

1.3. ne mažiau kaip 100 procentų tokių pirkimų – kiekvienais metais nuo 2023 metų. 

2. Įpareigoti: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybei pavaldžius ir (ar) atskaitingus valstybės 

biudžeto asignavimų valdytojus, kaip jie suprantami Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7BD90628EAE1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=412980b0d2b311eba2bad9a0748ee64d


 

 

2 

įstatyme, užtikrinti, kad skiriant pažangos lėšas, kuriomis įgyvendinamos nacionalinėse 

plėtros programose suplanuotos pažangos priemonės ir (ar) projektai, neperkančiosioms 

organizacijoms, kurios įgyvendina pažangos lėšomis finansuojamas pažangos priemones ir 

(arba) projektus, teisės aktuose, reglamentuojančiuose projektų administravimą ir 

finansavimą, būtų įtvirtinta prievolė naudojant pažangos lėšas taikyti žaliųjų pirkimų 

reikalavimus pagal šio nutarimo 1.1–1.3 papunkčiuose nurodytų pirkimų verčių analogiją; 

2.2. administruojančiasias institucijas, kaip jos suprantamos Strateginio valdymo 

metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. 

nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių 

ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, 

atsakingas už pažangos lėšomis finansuojamų projektų, nurodytų šio nutarimo 2.1 papunktyje, 

administravimą, iki kiekvienų metų I ketvirčio pabaigos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai (toliau – Aplinkos projektų valdymo 

agentūra) teikti apibendrintą informaciją apie neperkančiųjų organizacijų praėjusiais 

kalendoriniais metais taikant žaliųjų pirkimų reikalavimus panaudotas pažangos lėšas šio 

nutarimo 2.1 papunktyje nurodytų pažangos priemonių ir (ar) projektų įgyvendinimui, pagal 

paskesnės pirkimų patikros, kuri atliekama pagal teisės aktus, reglamentuojančius projektų 

administravimą ir (ar) finansavimą, rezultatus;  

2.3. Aplinkos projektų valdymo agentūrą apibendrinti pagal šio nutarimo 2.2 

papunktį gautą informaciją ir ją pateikti Aplinkos ministerijai iki kiekvienų metų II ketvirčio 

II mėnesio pabaigos;  

2.4. Aplinkos ministeriją nuo 2022 metų apibendrinti pagal šio nutarimo 2.3 papunktį 

gautą informaciją ir ją iki kiekvienų metų II ketvirčio pabaigos pateikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei. 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRĖ, 

PAVADUOJANTI MINISTRĄ PIRMININKĄ INGRIDA ŠIMONYTĖ 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS GEDIMINAS KAZLAUSKAS 
 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1257, 2011-10-27, Žin., 2011, Nr. 132-6285 (2011-11-05), i. k. 1111100NUTA00001257 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. 1133 "Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. 804 "Dėl Nacionalinės žaliųjų pirkimų įgyvendinimo 
programos patvirtinimo" ir jį keitusių nutarimų pripažinimo netekusiais galios" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 125, 2016-02-10, paskelbta TAR 2016-02-15, i. k. 2016-02875 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. 804 „Dėl Nacionalinės žaliųjų pirkimų įgyvendinimo 

programos patvirtinimo“ ir jį keitusių nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 828, 2017-10-11, paskelbta TAR 2017-10-16, i. k. 2017-16341 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8F4CD035F94F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0947df20d3b311e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e153c640b26e11e7be72a4385c9bc055


 

 

3 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. 1133 "Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. 804 „Dėl Nacionalinės žaliųjų pirkimų įgyvendinimo 

programos patvirtinimo“ ir jį keitusių nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 478, 2021-06-21, paskelbta TAR 2021-06-21, i. k. 2021-14034 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. 804 „Dėl Nacionalinės žaliųjų pirkimų įgyvendinimo 

programos patvirtinimo“ ir jį keitusių nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=412980b0d2b311eba2bad9a0748ee64d

